АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

22.04.2019 № 22-РА

г. Барыш

О закреплении ответственных лиц за реализацию
Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204
«О национальных целях и стратегических задачах развития

Российской Федерации на период до 2024 года»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от
07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024 года»,  пункта 9.2. Указа Губернатора
Ульяновской области от 17.08.2018 № 85 «О некоторых мерах по реализации
национальных проектов и региональных инициатив в Ульяновской области»:

1. Закрепить ответственных лиц за достижение целей, значений целевых
показателей и решение задач национальных проектов и реализацию
региональных инициатив в целях обеспечения реализации Указа Президента
Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024
года» на территории муниципального образования «Барышский район»
Ульяновской области согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. В целях определения муниципальных составляющих региональных
проектов рекомендовать ответственным лицам за реализацию Указа
Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до
2024 года»  обеспечить взаимодействие с руководителями и администраторами
региональных проектов, которые предполагаются к реализации на территории
муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации
муниципального образования «Барышский район» от 20.02.2019 № 7-РА «О
назначении ответственного лица за реализацию национальных проектов».

4. Распоряжение вступает в силу на следующий день после дня его
подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за
собой.

Глава администрации                                                              А.В. Терентьев

Александрова И. А.
2-16-83

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к распоряжению администрации

МО «Барышский район»
от  22.04.2019 №22-РА

Перечень лиц ответственных за достижение целей, значений целевых
показателей и решение задач национальных проектов и реализацию

региональных инициатив в целях обеспечения реализации Указа
Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на
период до 2024 года» на территории муниципального образования

«Барышский район» Ульяновской области

№
п/п

Наименование проекта
Ответственное

должностное лицо
1. Национальный проект «Демография»

1.1. «Старшее поколение»

Заместитель Главы администрации –
начальник управления социального
развития администрации
муниципального образования
«Барышский район»
О.А. Филатова

1.2.

«Содействие занятости
женщин – создание условий
дошкольного образования для
детей в возрасте до трёх лет»

1.3.

«Формирование системы
мотивации граждан к
здоровому образу жизни в
Ульяновской области,
включая здоровое питание и
отказ от вредных привычек»

1.4. «Спорт – норма жизни»
1.5. «Финансовая поддержка

семей при рождении детей»
2. Национальный проект «Образование»

2.1. «Социальная активность» Заместитель Главы администрации –
начальник управления социального
развития администрации
муниципального образования
«Барышский район»
О.А. Филатова

2.2. «Современная школа»

Начальник управления образования
муниципального образования
«Барышский район»
С.Ю. Пантюхина  (по согласованию)

2.3. «Учитель будущего»
2.4. «Успех каждого ребенка»
2.5. «Цифровая образовательная

среда»
2.6. «Поддержка семей, имеющих

детей»

3. Национальный проект «Жилье и городская среда»
3.1. «Жилье» Директор МБУ«Управление

архитектуры и строительства»
муниципального образования
«Барышский район»
Р.Б. Тагиров (по согласованию)

3.2. «Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для
проживания жилищного
фонда»

Заместитель Главы администрации -
начальник управления топливно-
энергетических ресурсов, жилищно-
коммунального хозяйства,
строительства и дорожной
деятельности администрации
муниципального образования
"Барышский район"
С.А. Климин

3.3. «Формирование комфортной
городской среды»

4. Национальный проект «Экология»
4.1. «Комплексная система

обращения с ТКО»
Заместитель Главы администрации -
начальник управления топливно-
энергетических ресурсов, жилищно-
коммунального хозяйства,
строительства и дорожной
деятельности администрации
муниципального образования
"Барышский район"
С.А. Климин

4.2. «Чиста вода»
4.3. «Сохранение уникальных

водных объектов»

5. Национальный проект «Безопасные и качественные
автомобильные дороги»

5.1. «Дорожная сеть» Заместитель Главы администрации -
начальник управления топливно-
энергетических ресурсов, жилищно-
коммунального хозяйства,
строительства и дорожной
деятельности администрации
муниципального образования
"Барышский район"
С.А. Климин

5.2. «Общесистемные меры
развития дорожного
хозяйства»

6. Национальный проект «Цифровая экономика»

6.1. «Цифровое государственное
управление»

Руководитель аппарата администрации
муниципального образования
«Барышский район»
А.А. Киласьева

6.2. «Информационная
безопасность»

6.3. «Информационная
инфраструктура»

Заместитель Главы администрации -
начальник управления экономического
развития администрации
муниципального образования
«Барышский район»
Т.В. Горицкая

6.4. «Кадры для цифровой
экономки»

Заместитель Главы администрации –
начальник управления социального
развития администрации
муниципального образования
«Барышский район»
О.А. Филатова
Руководитель аппарата администрации
муниципального образования
«Барышский район»
А.А. Киласьева
Заместитель Главы администрации -
начальник управления экономического
развития администрации
муниципального образования
«Барышский район»
Т.В. Горицкая

7. Национальный проект «Малое и среднее предпринимательство и
поддержка предпринимательской инициативы»

7.1. «Акселерация субъектов
малого и среднего
предпринимательства»

Заместитель Главы администрации -
начальник управления экономического
развития администрации
муниципального образования
«Барышский район»
Т.В. Горицкая
Директор АНО «Центр развития
предпринимательства Барышского
района Ульяновской области»
Л.В. Елисеева (по согласованию)

7.2. «Популяризация
предпринимательства»

Заместитель Главы администрации -
начальник управления экономического
развития администрации
муниципального образования
«Барышский район»
Т.В. Горицкая
Директор АНО «Центр развития
предпринимательства Барышского
района Ульяновской области»
Л.В. Елисеева (по согласованию)

7.3. «Создание системы
поддержки фермеров и
развитие сельской кооперации
на территории Ульяновской
области»

Заместитель Главы администрации -
начальник управления экономического
развития администрации
муниципального образования
«Барышский район»
Т.В. Горицкая
Директор МБУ «Управление сельского
хозяйства» муниципального
образования «Барышский район»
Л.В. Лукьянова (по согласованию)
Директор АНО «Центр развития
предпринимательства Барышского
района Ульяновской области»
Л.В. Елисеева (по согласованию)

8. Национальный проект «Культура»
8.1. «Культурная среда» Директор МАУК «Управление по делам

культуры и организации досуга
населения муниципального образования
«Барышский район»»
Л.В. Прапорщикова (по согласованию)

8.2. «Творческие люди»
8.3. «Цифровая культура»

9. Национальный проект «Международная кооперация и экспорт»
9.1. «Промышленный экспорт» Заместитель Главы администрации -

начальник управления экономического
развития администрации
муниципального образования
«Барышский район»
Т.В. Горицкая
Директор АНО «Центр развития
предпринимательства Барышского
района Ульяновской области»
Л.В. Елисеева (по согласованию)

9.2. «Экспорт продукции АПК» Заместитель Главы администрации -
начальник управления экономического
развития администрации
муниципального образования
«Барышский район»
Т.В. Горицкая
Директор МБУ «Управление сельского
хозяйства» муниципального
образования «Барышский район»
Л.В. Лукьянова (по согласованию)
Директор АНО «Центр развития
предпринимательства Барышского
района Ульяновской области»
Л.В. Елисеева (по согласованию)